Postcommunio

DÓMINE Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui hora sexta pro redemptíone mundi Crucis patíbulum ascendísti, et sanguinem tuum pretiósimum in remissiónem peccatórum nostrórum fudísti: te humíliter deprecámur ; ut post óbitum nostrum, paradísi jánuas nos gaudénter introíre concédas: Qui vivis.

* In Sabbato dicitur Missa de sancta Maria, ut supra post Commune Festorum ejusdem beatae Mariae Virginis habetur.

* Extra Missam conventualem, qualibet die non impedita juxta Rubricas, dici possunt Missae votivae, quae pro singulis hebdomadae diebus loco Missae conventionalis assignantur, ut supra. Item dici possunt Missae votivae de Conceptione immaculata et de Septem Doloribus beatae Mariae Virginis, necnon de omnibus Sanctis canonizatis, in Mart yrologio Romano descriptis, pro quibus Missa sumitur, sive propria, si habeatur, sive de Communi, mutatis mutandis, ut in Proprio Sanctorum assignatur. Quod si in Kalendario non inscribantur, omnia dicuntur de Communi, ad libitum Sacerdotis. Insuper, juxt a diversitatē casuum, dici possunt Missae votivae ad diversa, ut infra, cauto tamen quod Missae in die Creationis et Coronationis Papae et in eorum dierum Anniversario, nec non in Anniversario Electionis vel, si Episcopus ex alia Sede translatus fuerit, Translationis, et Consecrationis Episcopi, uti privatae celebrari nequeunt, sed de iis fit Commemoratio, prouti habetur in Additionibus et Variationibus in Rubricis Missalis Tit. II, num. 4-5.

II

MISSAE VOTIVAE AD DIVERSA

MISSA

PRO ELIGENDO SUMMO PONTIFICE

Dicitur Missa de Spiritu Sancto ut supra, vel ut sequitur.

Introitus 1 Reg. 2, 35

SUSCITÁBO mihi sacerdótem fidélem, qui juxta cor meum et ánimam meam fáciet: et aedificábo ei domum fidélem, et ambulábit coram Christo meo cunctis diébus. (T. P. Allelúa, allelúa.) Ps. 131, 1 Meménto, Dómine, David: et omnis mansuetúdinis ejus. **V/**, Glória Patri.

Oratio

SÚPPLICI, Dómine, humilitáte depóscimus: ut sacrosánctae Románae Ecclésiae concédat Pontíficem illum tua imménsa píetas ; qui et pio in nos stúdio semper tibi plácitus, et tuo pópulo pro salúbri regímine sit assídue ad glóriam tui nómínis reveréndus. Per Dóminum.

Léctio Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Hebraeos.

Hebr. 4, 16 ; 5, 1-7

FATRES: Adeámus cum fidúcia ad thronum grátiae, ut misericórdiam consequámur, et grátiam inveniámus in auxílio opportúno. Omnis namque póntifex ex homínibus assúmptus, pro homínibus constitúitur in iis, quae sunt ad Deum, ut ófferat dona, et sacrificia pro peccátis: qui condolére possit iis, qui ignórant et errant: quóniam et ipse circúmdatus est infirmitáte: et propterea debet, quemádmodum pro pópulo, ita étiam et pro semetípsu offérre pro peccátis. Nec quisquam sumit sibi honórem, sed qui vocátur a Deo, tamquam Aaron. Sic et Christus non semetípsum clarificávit, ut póntifex fieret, sed qui locútus est ad eum: Fílius meus es tu, ego hódie génu te. Quemádmodum et in álio loco dicit: Tu es sacérdos in aetérnum, secúndum órdinem Melchísedech. Qui in diébus carnis suae preces supplicationésque ad eum, qui possit illum salvum fácere a morte, cum clamóre válido et lácrimis ófferens, exaudítus est pro sua reveréntia.

Graduale Levit. 21, 10 Póntifex sacérdos magnus inter fratres suos, super cujus caput fusum est unctiónis óleum, et cujus manus in sacerdótio consecrátae sunt, vestitúsque est sanctis véstibus: débuit per ómnia frátribus similári. **V/. Hebr. 2, 17** Ut miséricors fieret, et fidélis póntifex ad Deum: ut repropitiáret delícta pópuli.
Alleluja , alleluja. **V/. Levit. 21, 8** Sacérdos sit sanctus, sicut et ego sanctus sum, Dóminus, qui sanctífico vos. Alleluja.

Post Septuagesimam, omissis Alleluja et Versu sequenti, dicitur

Tractus Ps. 131, 8-10 Surge, Dómine, in réquiem tuam: tu et arca sanctificatiónis tuae. **V/. Sacerdótes tui** induántur justítiam, et sancti tui exsúltent. **V/. Propter David** servum tuum, non avértas fáciem Christi tui.

Tempore autem Paschali omittitur Graduale, et ejus loco dicitur:

Alleluja , alleluja. **V/. Levit. 21, 8** Sacérdos sit sanctus, sicut et ego sanctus sum, Dóminus, qui sanctífico vos. Alleluja. **V/. Joann. 10, 14** Ego sum pastor bonus: et cognósco oves meas, et cognóscent me meae. Alleluja.

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Joánnem.
Joann. 14, 15-21

IN illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Si dilígitis me, mandáta mea serváte. Et ego rogábo Patrem, et álium Paráclitum dabit vobis, ut máneat vobíscum in aetérnum, Spíritum veritátis, quem mundum non potest accípere, quia non videt eum nec scit eum. Vos autem cognoscétis eum: quia apud vos manébit, et in vobis erit. Non relínquam vos órphanos: véniam ad vos. Adhuc módicum, et mundus me jam non videt. Vos aurem vidétis me, quia ego vivo, et vos vivétis. In illo die vos cognoscétis quia ego sum in Patre meo, et vos in me, et ego in vobis. Qui habet mandáta mea et servat ea: ille est, qui díligit me. Qui autem díligit me, diligétur a Patre meo: et ego díligam eum, et manifestábo ei meípsum.

Offertorium 3 Esdrae 5, 40 Non participéntur sancta, donec exsúrgat póntifex in ostensióne, et veritátem. (T. P. Alleluja.)

Secreta

TUAE nobis, Dómine, abundántia pietatis indúlgeat: ut per sacra múnera, quae tibi reverénter offérimus, gratum majestáti tuae Pontíficem sanctae matris Ecclésiae régímini praeéssere gaudeámus. Per Dóminum.

Communio Exodi 29, 29-30 Veste sancta utétur póntifex, qui fúerit constitútus, et ingrediétur tabernáculum testimónii, ut minístret in sanctuário. (T. P. Alleluja.)

Postcommunio

PRETIÓSI cóporis et sanguinis tui nos, Dómine, sacraménto reféctos, mirífica tuae majestatis grátia de illíus summi Pontíficis concessióne laetíficet: qui et plebem tuam virtútibus ínstruat, et fidélium mentes spirituálum arómatum odóre perfundat: Qui vivis.

MISSAE VOTIVAE AD DIVERSA

IN DIE
CREATIONIS ET CORONATIONIS
PAPAE
et in eorum dierum Anniversario

* In die Creationis et Coronationis Summi Pontificis et in eorum dierum Anniversario canitur, ad modum votivae solemnis, juxta Rubricas, sequens Missa.

Introitus **Ecli. 45, 30**

STÁTUIT ei Dóminus testaméntum pacis, et príncipem fecit eum: ut sit illi sacerdóti dígnitas in aetérnum.
(T. P. Allelúja, allelúja.) **Ps. 131, 1** Meménto, Dómine, David: et omnis mansuetudinis ejus. **V/. Glória Patri.**

Oratio

DEUS, ómnium fidélium pastor et rector, fámulum tuum **N.**, quem pastórem Ecclésiae tuae praeésseret
voluísti, propítius respice: da ei, quaésumus, verbo et exémplo, quibus praeest, profícere; ut ad vitam, una
cum grege sibi crédito, pervéniat sempitérnam. Per Dóminum.

Léctio Epístolae beáti Petri Apóstoli.

1 Petr. 1, 1-7

PETRUS Apóstolus Jesu Christi, eléctis ádvenis dispersiónis Ponti, Galátiae, Cappadóciae, Asiae et
Bithýniae, secúndum praesciéntiam Dei Patris, in sanctificationem Spíritus, in obediéntiam, et aspersiónem
sanguinis Jesu Christi: grátia vobis et pax multiplicétur. Benedíctus Deus, et Pater Dómini nostri Jesu
Christi, qui secúndum misericórdiam suam magnam regenerávit nos in spem vivam, per resurrectióne
Jesu Christi ex mórtuis, in hereditátem incorruptíbilem, et incontaminátam, et immarcescibilem,
conservátam in caelis in vobis, qui in virtúte Dei custodímini per fidem in salútem, parátam revelári in
témpore novíssimo. In quo exultábitis, módicum nunc si opórtet contrastári in váriis tentatióibus: ut probátio
vestrae fídei multo pretiósior auro (quod per ignem probátur) inveniátur in laudem, et glóriam, et honórem,
in revelatione Jesu Christi Dómini nostri.

Graduale Ps. 106, 32 et 31 Exáltent eum in ecclésia plebis: et in cáthedra seniórum laudent eum. **V/.**
Confiteántur Dómino misericórdiae ejus, et mirabília ejus fíliis hóminum.
Allelúja , allelúja. **V/. Matth. 16, 18** Tu es Petrus, et super hanc petram aedificábo Ecclésiam meam. Allelúja.

Post Septuagesimam, omissis Allelúja et Versu sequenti, dicitur

Tractus Matth. 16, 18-19 Tu es Petrus, et super hanc petram aedificábo Ecclésiam meam. **V/.** Et portae
íneri non praevalébunt advérsus eam: et tibi dabo claves regni caelórum. **V/.** Quodcúmque ligáveris super
terram, erit ligátum et in caelis. **V/.** Et quodcúmque sólveris super terram, erit solútum et in caelis.

Tempore autem Paschali, omittitur Graduale, et ejus loco dicitur:

Allelúja, allelúja. **V/. Ps. 106, 8** Confiteántur Dómino misericórdiae ejus, et mirabília ejus fíliis hóminum.
Allelúja. **V/. Matth. 16, 18** Tu es Petrus, et super hanc petram aedificábo Ecclésiam meam. Allelúja.